1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29 сентября 2022 года
	№
	493
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2022 года № 159
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2022 года № 159 «Об установлении работникам государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении работникам государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа выплат стимулирующего характера за особые условия труда, дополнительную нагрузку и выплат компенсационного характера»;

в преамбуле слова «работников, обеспечивающих условия для предоставления медицинской помощи (услуг) гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция» заменить словами «работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа»;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Установить выплаты компенсационного характера в размере 25 процентов к окладу с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленных Правительством Российской Федерации, медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании,

обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции:

врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием, оказывающим специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях, среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании медицинской помощи в стационарных условиях, младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему оказание специализированной медицинской помощи в стационарных условиях;

участковым терапевтам, участковым педиатрам, врачам общей практики (семейным врачам), врачам-инфекционистам, среднему медицинскому персоналу, работающему с данными врачами, фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, оказывающим первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях.»;

в пункте 8 слова «(Ищенко Н.М.)» заменить словами
«(Дроздова Е.А.)».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Дроздова Е.А.).

Первый заместитель

Председателя Правительства

               А.А. Калинова